
Региональный этап мероприятий в г.Когалыме
в рамках Всероссийской ярмарки трудоустройства

«Работа России. Время возможностей»

Дата проведения: 18 апреля 2025 года

Всероссийская ярмарка трудоустройства
«Работа России. Время возможностей»

Региональный этап

Фестиваль профессий

Место проведения:
Территориальный центр занятости
населения по городу Когалым,
по адресу: город Когалым, ул. Янтарная,
д.9

Место проведения: БУ «Когалымский
политехнический колледж»,
по адресу: город Когалым,
ул. Прибалтийская, д.22

Основные мероприятия:

10:00 -
10:05

Открытие ярмарки.

10:05 -
12:00

Проведение собеседований
представителями кадровых
служб с соискателями
(конференц-зал).

10:05 -
12.00

10.05 -
12.00

10:05 -
11:30

10:05 -
12:00

Интерактивная площадка для
граждан и работодателей по
работе с электронными
сервисами по поиску работы и
подбору кандидатов на
вакансии (холл 1 этажа).

Работа площадки социальных
координаторов фонда
«Защитники Отечества»
г. Когалыме (холл 2 этаж).

Площадка «Инклюзивное
трудоустройство» (к.101).

Площадка женского клуба
«Ты можешь ВСЁ!»: тренинг

Основные мероприятия

10:00-
10:15

Открытие ярмарки.

10:15-
10:45

Профориентационная встреча
«Диалог» для учащихся
общеобразовательных
учреждений города, студенты
БУ «Когалымский
политехнический колледж»,
выпускники СПО и ВПО
(амбассадоры федерального
проекта «Профессионалитет»)

10:45-
11:45

Площадка
профессионального
мастерства:

· нефтяное и газовое
дело;

· оператор по ремонту
скважин;

· техническое
обслуживание и ремонт
двигателей, систем и
агрегатов автомобилей;

· электроснабжение;



10:05-
12:45

12:45 -
13:00

«Эффективное
трудоустройство» (к.104).

«Новая карьера» площадка для
безработных граждан,
находящихся в поиске работы:

· информирование по
вопросам
профориентации,
профессиональной
подготовки,
переподготовки,
повышения
квалификации;

· организации
самозанятости (2 этаж).

Закрытие ярмарки

11:45-
12:15

12:15-
12:45

12:45-
13:00

· сестринское дело.
Мастера-наставники БУ
«Когалымский
политехнический колледж».

Профориентационная игра
«Квиз-Плиз» (Игнатичева
Ю.В., Зосим О.В., ТЦЗН по г.
Когалыму).

Дискуссионная площадка для
студентов БУ «Когалымский
политехнический колледж» и
выпускников СПО и ВПО
(ИП Шапиева Г.Т., ИП
Фадеева О.Н., директор ООО
«Когалымремстройсервис»
Сагидов А.Ш.)

Закрытие ярмарки.


